
 
Il Direttore 
Prof. Riccardo Bellazzi 

 
 

 
Università di Pavia - Dipartimento di Ingegneria Industriale e dell’Informazione 
Via A. Ferrata, 5 -  27100 Pavia (Italia) - T +39 0382 985.200- F +39 0382 422.583 
http://iii.unipv.it/    E-mail segreteria.iii@unipv.it    PEC amministrazione-centrale@certunipv.it   C.F. 80007270186 P. IVA 00462870189 

  
  

Titolo   X                 Classe  4    

Fascicolo  4180     Anno    2022 

Allegati   1 

 
 

OGGETTO DECRETO: Determina a contrarre tramite affidamento diretto extra MEPA 
(con preventivo già acquisito) – Acquisto materiale elettronico – DSPM TLC Srl 

 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 

 

 PREMESSO che il Dipartimento di Ingegneria Industriale e dell’Informazione ha 

necessità di procedere all’acquisto di materiale elettronico per esigenze di svolgimento 

dell’attività di ricerca del Prof. Marco Pasian; 

 RICHIAMATO l’art.32 (Fasi delle procedure di affidamento), comma 2, del D.Lgs. 

n.50/2016 e s.m.i. (Codice dei contratti pubblici) ai sensi del quale le stazioni appaltanti, 

in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano a contrarre, individuando 

gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e 

delle offerte; 

 VISTO l’art.4 del DL n.126/2019 convertito con modificazioni dalla Legge n.159/2019, 

come integrato dall’art. 236 del D.L. 10 maggio 2020, n. 34, ai sensi del quale le 

disposizioni di cui all'articolo 1, commi 450 e 452,  della legge 27 dicembre 2006, n.  

296 e le disposizioni di cui all’art. 1 commi da 512 a 516 della legge 208/2015 in tema 

di ricorso al mercato elettronico e di utilizzo della rete telematica, non si applicano alle 

università statali e  alle  istituzioni  di  alta  formazione artistica, musicale e coreutica, 

per l'acquisto  di  beni e servizi funzionalmente destinati alle attività di ricerca, 

trasferimento tecnologico e terza missione, nonché beni e servizi informatici e di 

connettività destinati all’attività didattica universitaria;  

 ACQUISITO il preventivo dell’operatore DSPM TLC Srl individuato dal Prof. Pasian 

mediante indagine di mercato informale, che ha offerto per i beni in oggetto l’importo 

di € 2.229,00 (IVA esclusa) (Allegato 1: preventivo); 

 ACCERTATA la congruità del preventivo proposto con gli attuali costi di mercato e 

la compatibilità dell’importo con i vincoli imposti dalla vigente normativa per poter 

procedere ad affidamento diretto; 

 RICHIAMATO l’art. 1, comma 1, lett. a) della Legge n. 120/2020; 

 RICHIAMATO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la 

contabilità, con particolare riguardo all’art.37 (Poteri di spesa); 

 

 

http://iii.unipv.it/
mailto:segreteria.iii@unipv.it
mailto:amministrazione-centrale@certunipv.it




 
Il Direttore 
Prof. Riccardo Bellazzi 

 

Università di Pavia - Dipartimento di Ingegneria Industriale e dell’Informazione 
Via A. Ferrata, 5 -  27100 Pavia (Italia) - T +39 0382 985.200- F +39 0382 422.583 
http://iii.unipv.it/    E-mail segreteria.iii@unipv.it    PEC amministrazione-centrale@certunipv.it   C.F. 80007270186 P. IVA 00462870189 

 

 

 ACQUISITO il CIG n. Z9C3710FD2; 

 ACCERTATA la sussistenza della copertura finanziaria; 

 

DISPONE 

 

 di autorizzare, ai sensi dell’art. 1, comma 1, lett. a) della Legge n. 120/2020, 

l’affidamento diretto all’operatore DSPM TLC Srl della fornitura di materiale 

elettronico; 

 di nominare la dott.ssa Nicoletta Galli responsabile del procedimento, con il supporto 

del Prof. Pasian richiedente l’acquisto; 

 di far gravare la relativa spesa quantificata in € 2.719,38 (già comprensivi di IVA) sul 

progetto “PASICRIO”, del bilancio di previsione dell’Ateneo relativo all’esercizio 

finanziario 2022. 

 

Pavia, data della sottoscrizione digitale 

 

 

 

IL DIRETTORE 

Prof. Riccardo Bellazzi 

 
(documento firmato digitalmente) 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

http://iii.unipv.it/
mailto:segreteria.iii@unipv.it
mailto:amministrazione-centrale@certunipv.it


Spett.le

Università di Pavia - Dipartimento di Ingegneria Industriale e 
Dell'informazione

Via Adolfo Ferrata 5DSPM TLC SRL

Offerta

Via Cesare Ajraghi, 30 20156 Milano Tel. 02.66800984 Fax 02.6687426 Numero REA MI-26021 Capitale Sociale
10.000,00 EURO i.v. Cod.Fiscale 11434260961 P.IVA 11434260961 PEC dspm@pec.it 27100 Pavia PV

ING. MARCO PASIANAtt.neValidità

22/00221

Numero
05/07/2022

Data Pag.
1 / 1

Bonifico a 60gg. f.m.
Condizioni di pagamento

EURO
Divisa

00462870189
Partita IVA / Cod. Fiscale

30 giorni

A CARICO DSPM
Spedizione

INCLUSO
Imballo

Banco BPM
Banca Appoggio

VS. GENT. RICHIESTA
Your Ref:

Franco
Porto/Resa

Request N° Request date

ABI : 05034  CAB : 01725 CC : 
Coordinate

12 mesi dalla data di consegna
Garanzia

Articolo Descrizione U/M Quantità Valore Unitario % Sconto Totale

[PREZZI ESPOSTI  IN EURO FISSO]

MATERIALE VECTOR

VT14WCANKPA WR650 WAVEGUIDE ADAPTER TO N FEMALE PZ 3,00 378,0000 1.134,00

MATERIALE LOGUS

SOC12GNT SPDA COAX SWITCH DC-12.4GHZ , N CONN. PZ 1,00 865,0000 865,00

MATERIALE GPIO

LNA00108USB LOW NOISE AMPLIFIER 0.010-8GHZ RF LNA/40dB GAIN AND USB POWERED PZ 1,00 230,0000 230,00

TEMPI DI CONSEGNA :5 -6 SETTIMANE DRO   PER FORNITURA COMPLETA

Totale al netto IVA espresso in € 2.229,00

Nell'attesa di un vostro cortese riscontro, vogliate nel frattempo gradire i nostri
Distinti Saluti

Marco Pennacchi


		2022-07-12T12:43:32+0200
	IT
	Riccardo Bellazzi




